ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 102 Р/2016 в отношении ООО МКК
Живите просторно

23 августа  2016 г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии – Литовченко Л.А. – врио руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому Краю;

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В.– главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Королева В.В. –  специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

           рассмотрев дело № 102 Р/2016, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, при распространении
рекламы содержания:

- «Займы от 1% до 30 000», размещенной на окне здания, справа от входа,
расположенного по адресу: г. Анапа, ул. Красноармейская, 13 с признаками
нарушения требований ч. 1, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 г.
№ 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»);

- «Росзайм Верное решение» Кредитная программа для пенсионеров «Золотые
годы» - Займ под 1% -Сумма до 40 000 рублей –Только паспорт – Оформление в
течение 10 минут – Вне очереди – Досрочное погашение – пересчет процентов»,
размещенной на окне здания, справа от входа, расположенного по адресу: г.
Анапа, ул. Красноармейская, 13 с признаками нарушения требований п. 3 ч. 3 ст. 5,
ч. 1, п. 2 ч. 2, ч. 3 ст. 28 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 102 Р/2016 представитель ООО МКК «Живите просторно»
не явился и документы общество не представило. От ООО МКК «Живите
просторно» поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела № 102 Р/2016
(вх.№ 8483 от 19.08.2016 г.).

 В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела № 102
Р/2016 в отсутствие лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ООО МКК «Живите просторно», в связи
 необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных
доказательств по делу и в связи с поступившим ходатайством ООО МКК «Живите
просторно» в соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 102 Р/2016 до 25.10.2016 г.

2. Назначить рассмотрение дела на 20.09.2016 г. в 12 часов 40 минут по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.

3. ООО МКК «Живите просторно» представить в Краснодарское УФАС России в
срок до 19.09.2016 г. надлежащим образом заверенные копии следующих
документов:

- устава ООО МКК «Живите просторно»;

- правил предоставления ООО МФО «Живите просторно» займов, рекламируемых
в вышеуказанной рекламе (микрозаймов), действующих, в том числе в мае 2016
года;

- свидетельства о постановке на налоговый учет обособленного подразделения
ООО МКК «Живите просторно» по адресу: г. Анапа, ул. Красноармейская, 13;

- письменные объяснения по существу предъявленных претензий.

Явка представителей заявителя ООО МФО «Вайнейменен» и лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе ООО МКК «Живите просторно», для участия в рассмотрении
дела № 102 Р/2016 (с надлежащим образом заверенной доверенностью на
участие в рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность –
паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии                                  _____________Л.А. Литовченко

Члены Комиссии

                                                                           _______________О.В. Голубцова

  _______________А.В. Тимошенко

  _______________ В.В. Королева